
Freiwillige Feuerwehr Falkenfels 1872 

Ausbildungsplan 2018 

Datum 
Sa 10.03.2018 
Sa 24.03.2018 
Sa 14.04.2018 
Sa 28.04.2018 
Sa 05.05.2018 
Sa 19.05.2018 
Sa 02.06.2018 
Sa 23.06.2018 
Sa 07.07.2018 
Sa 21.07.2018 
Sa 04.08.2018 
Sa 25.08.2018 
Sa 01.09.2018 
Sa 15.09.2018 
Sa 29.09.2018 
Sa 06.10.2018 
Sa 20.10.2018 
Sa 03.11.2018 
Sa 17.11.2018 

Uhrzeit 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 
19:00 

Gruppe  
Alle LG 

 
1, 2, 3 
4, 5, J 

A  
1, 2 
3, 4 
5, J 
A 

1, 2 
3, 4 

GF/MA 
5, J 
A 

1, 2 
3, 4 
5, J 
A 

GF 

Ort 
Gerätehaus 
Gerätehaus 
Falkenfels 
Falkenfels 
Falkenfels  

Forst 
Waldweg 

Riederszell 
Siglbrunn 

Roth 
Oberhof 

Gemeindebereich 
St. Johann 

Forst 
Scheiflweiher 

Falkenfels 
Soka 

Gerätehaus 
Gerätehaus 

Art der Übung 
UVV Schulung 
UVV Schulung 

Fahrzeugkunde 
Fahrzeugkunde 
Konditionszirkel 
Funkausbildung 
Schlauchstrecke 

Einsatzübung 
Brandbekämpfung unter Atemschutz 

THL 
Bewegen von Lasten 
Hydrantenbegehung 

Schaumübung 
Personenrettung 

Einsatzübung 
Einsatzübung/Leiter 

Einsatzübung/Beleuchtung 
Atemschutzausbildung 

Gruppenführerbesprechung 

  

Alle Übungen in Schutzausrüstung!!! 

Die Teilnahme an den Übungen/Schulungen ist 
Pflicht!!! 

Verhinderungen bitte rechtzeitig dem Gruppenführer 
und Kommandant melden 

Teilnahme an den Veranstaltungen 2018 
17.03.2018 Jahreshauptversammlung 

10.05.2018 Florianifest 
31.05.2018 Fronleichnamsprozession 

 
 
 


